
1 
 

Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Markowej za 2024 r. 

Przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie zadań własnych Gminy, których 

celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze 

świadczenia usług powszechnie dostępnych , a w szczególności: 

1. dostarczanie wody, 

2. odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych, 

3. konserwacja i utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym sieci kanalizacyjnej 

      i urządzeń sanitarnych oraz sieci wodociągowej i urządzeń wodociągowych, 

4. utrzymanie czystości i porządku sanitarnego na terenie Gminy, 

5. odśnieżanie i posypywanie dróg gminnych. 

 

 W ramach podstawowej działalności Zakład zapewnia zdolność posiadanych urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej 

ilości i odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób 

ciągły i niezawodny, a także zapewnia należytą jakość dostarczanej wody i 

odprowadzanych ścieków. ZGK Markowa utrzymuje  w ruchu ciągłym produkcję i 

dystrybucję wody w ujęciach na terenie miejscowości Markowa, Husów i Tarnawka oraz 

całodobowo kieruje tymi procesami, steruje całodobowo procesami odbioru i oczyszczania 

ścieków przesyłanych z terenu gminy do komunalnej oczyszczalni ścieków w Markowej  i 

lokalnej w Tarnawce, a także  dba o jakość wody i monitoruje jakość ścieków przez 

systematyczne badania laboratoryjne. Ponadto zakład prowadzi przeglądy, naprawy i 

remonty istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, pomp głębinowych oraz urządzeń 

oczyszczalni ścieków.  

 

 

Zakład prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową pokrywając koszty działalności  

i zobowiązania z przychodów uzyskiwanych z opłat za świadczenie usług. 

W zakładzie jest zatrudnionych 13 pracowników : 

 1 pracownik na 1/3 etatu , 
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 12 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy. 

W 2024 roku Zakład Gospodarki Komunalnej w Markowej otrzymał z Gminy dotację 

przedmiotową w wysokości 305 956,86 zł. 

 236 480,72 zł jako dopłatę do ścieków na obszarze wsi Markowa, indywidualne 

gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych i 

użytkownicy obiektów użyteczności publicznej. 

 59 293,52 zł jako dopłatę do wody pobieranej z wodociągu Tarnawka na obszarze wsi 

Tarnawka i Husów, 

  10 182,62 zł jako dopłatę dla odbioru ścieków na obszarze wsi Tarnawka. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej otrzymał w 2024 r. dotację celową na: 

1. Modernizację studni S-3 i S – IV, kwota rozliczona z faktur 24 607,20 zł. 

2.  Zakup pompy na przepompownie ścieków w Markowej,  kwota rozliczona z 

faktur 12 729,91 zł. 

3. Zakup pompy do wody na studnię głębinową w Markowej, kwota rozliczona 

z faktur 8 458,43 zł  

4. Zakup i instalacja systemu monitoringu na włazach studziennych, kwota 

rozliczona z faktur 17 953,02 zł 

5. Wykonanie dokumentacji „ projektu robót geologicznych na wykonanie 

otworów studziennych” S-3C i S – 4C (zastępczych) w ramach modernizacji 

ujęcia wód podziemnych wodociągu gminnego. Kwota rozliczona z faktury 

13 328,90 zł 

6. Zakup wysięgnika wielofunkcyjnego wraz z głowicą koszącą, kwota 

rozliczona z faktury 96 173,14 zł 

Suma dotacji 173 250,60 zł.   

 

W 2024 roku Zakład dostarczył wodę w miejscowości Markowa mieszkańcom w ilości 

145 112 m3.  Zostało wykonanych trzy nowe przyłącza wodociągowe o łącznej długości 

210m.  
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Zakład na bieżąco stara się usuwać wszystkie awarie, które są zgłaszane przez 

mieszkańców. Awarii na sieci wodociągowej i przyłączach było w 2024 roku - 23.  

W miesiącu kwietniu były sprawdzane hydranty p/pożarowe. Jeden był niesprawny  

i został wymieniony na nowy. 

W miejscowości Husów i Tarnawka zakład dostarczył wodę w ilości 28 482 m3.  

Do sieci wodociągowej przyłączyło się pięć gospodarstw o długości przyłączy 555 m.  

W miesiącu kwietniu  były sprawdzane hydranty w Husowie i Tarnawce.  

Wszystkie hydranty były sprawne. 

W 2024 roku ilość ścieków przyjętych na oczyszczalnię ścieków Markowa wynosiła    

117 900 m3.  

Osad ściekowy powstający na Oczyszczalni Ścieków w Markowej w ilości 2 040 ton został 

przekazany Komunalnej Oczyszczalni Ścieków w Nowej Sarzynie w celu umieszczenia go na 

poletkach lagunowych i kompostowania.  

Odpady (skratki) zostały umieszczone na składowisku odpadów w miejscowości Futory - 

Gmina Oleszyce w ilości 11,80 ton. 

W 2024 roku do sieci kanalizacyjnej w Markowej przyłączyło się 1 gospodarstwo 

domowe o długości przyłączy 111 m. 

Oczyszczalnia ścieków w Tarnawce przyjęła 1 095 m3 ścieków od 17 podpisanych umów 

na odbiór ścieków. 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy było realizowane zgodnie  

z istniejącymi potrzebami na które składało się : 

1. zbieranie śmieci po rowach i w pasie drogowym dróg gminnych. 

Prace te wykonano w marcu i zebrano 30 sztuk worków w Markowej, 15 sztuk 

worków w Husowie i 8 sztuk worków w Tarnawce. 

2. sprzątanie przystanków autobusowych w Markowej, Husowie i Tarnawce . 

Prace porządkowe odbywały się w  każdą sobotę tygodnia. 

Zebrano 432 sztuk worków. 
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W/w prace wykonywali pracownicy zespołowo, którzy byli dyspozycyjni w danym  

czasie, natomiast sprzątanie przystanków odbywało się w każdą sobotę przez dwóch 

pracowników. 

Pracownicy Zakładu wykonywali również prace zlecane przez Wójta Gminy Markowa 

tj. odśnieżanie i posypywanie piaskiem i solą dróg gminnych,  udrożnianie rowów przy 

drogach gminnych, posypywanie poboczy dróg gminnych kamieniem, łatanie dziur masą 

asfaltową na drogach gminnych, wycinanie gałęzi w pasie drogowym dróg gminnych, 

koszenie traw na działkach gminnych i stawianie znaków drogowych przy drogach gminnych.  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Markowej na koniec 2024 roku nie miał zaległych 

zobowiązań wobec kontrahentów. Wszystkie płatności regulowane były na bieżąco. 

 


